
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.08.2016                                                                                                   № 368 
г. Белая Холуница 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Белохолуницкого муниципального района 

за 1 полугодие 2016 года 

Рассмотрев представленный управлением финансов администрации 
Белохолуницкого муниципального района отчёт об исполнении бюджета му-
ниципального района за 1 полугодие 2016 года, администрация Белохолу-
ницкого муниципального района отмечает, что в отчетном периоде в основ-
ном обеспечена реализация плановых мероприятий, предусмотренных поста-
новлением администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 12.01.2016 № 3 «О мерах по выполнению решения Белохолуницкой рай-
онной Думы от 02.12.2015 № 362 «О бюджете муниципального образования 
Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на 2016 год». 

Исполнение бюджета муниципального района осуществлялось 
в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом 
за 1 полугодие 2016 года. 

За 1 полугодие 2016 года доходы муниципального района исполнены 
в сумме 164 197,5 тыс. рублей или на 49,9% от уточненного годового плана, 
из них налоговых и неналоговых доходов  поступило 37 058,88 тыс. рублей, 
или на 42,1%, в том числе по налоговым доходам на 41,3%, неналоговым до-
ходам на 44,6%.  

Свыше расчетной нормы исполнения 1 полугодия (50%) поступления 
сложились по доходам от акцизов (56,6%), по государственной пошлине 
(50,8%), по плате за негативное воздействие на окружающую среду (100,2%), 
по доходам от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 
(50,7%), по поступлению штрафов (56,0%), по прочим неналоговым доходам 
(53,9%). 

Поступления собственных доходов по сравнению с соответствующим 
периодом прошлого года в бюджет Белохолуницкого муниципального рай-
она увеличились на 362,0 тыс. рублей или на 1,0%. Основной рост поступле-
ний отмечается по акцизам, по сравнению с аналогичным периодом прошло-
го года поступления увеличились на 522,3 тыс. рублей. 



2 
 

В целом расходы бюджета муниципального района за 1 полугодие 
2016 года исполнены на 169 152,2 тыс. рублей, или на 49,9% к годовому пла-
ну. По сравнению с аналогичным периодом 2015 года исполнение расходной 
части бюджета муниципального района уменьшилось на 4,6% или 
в абсолютной сумме на 19 031,7 тыс. рублей. 

На 01.07.2016 бюджетам поселений направлено межбюджетных транс-
фертов в сумме 7 932,9 тыс. рублей или 27,8% от годового плана, в том числе 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и на обеспечение сба-
лансированности бюджетов – 6 936,2 тыс. рублей или 43,4% от годового пла-
на, целевых межбюджетных трансфертов – 996,7 тыс. рублей или 8,0% от го-
дового плана. По сравнению с аналогичным периодом 2015 года общая сум-
ма перечисленных межбюджетных трансфертов увеличилась на 1 123,4 тыс. 
рублей, в том числе по дотациям – на 768,1 тыс. рублей. 

Бюджет муниципального района исполнен с дефицитом в сумме 
4 954,7 тыс. рублей при планируемом на год 9 762,8 тыс. рублей, уровень де-
фицита к плановому 50,8%.  

Муниципальный долг на 01.07.2016 составляет 40 000,0 тыс. рублей, 
по сравнению с началом текущего года увеличился на 8 500,0 тыс. рублей и 
к соответствующему периоду прошлого года на 32 900,0 тыс. рублей. 
В отчетном периоде привлечено кредитных ресурсов 29 900,0 тыс. рублей, 
погашено 21 400,0 тыс. рублей.  

На 01.07.2016 по сравнению с началом финансового года допущен рост 
недоимки по налоговым и неналоговым платежам в бюджет муниципального 
района в сумме 1 036,5 тыс. рублей или 36,0%, сумма недоимки составила 
3 919,1 тыс. рублей.  

В отчетном периоде своевременно и в полном объеме обеспечены дей-
ствующие социальные обязательства перед населением района и выплата за-
работной платы работникам бюджетной сферы, исполнение текущих долго-
вых обязательств. 

Но в тоже время в отчетном периоде  не удалось достичь определённых 
результатов в организации работы по отдельным показателям исполнения 
бюджета муниципального района. 

Не выдержан по итогам 1 полугодия установленный соглашением 
с министерством культуры Кировской области размер средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений культуры. 

Текущая кредиторская задолженность на 01.07.2016 по сравнению с 
началом года увеличилась на 5 968,8 тыс. рублей или в 1,7 раза и составила 
14 682,8 тыс. рублей. 

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей 19 Поло-
жения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белохолуниц-
кий муниципальный район, утвержденного решением Белохолуницкой рай-
онной Думы от 25.03.2015 № 306, администрация Белохолуницкого муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



3 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белохолуницкого муници-
пального района за 1 полугодие 2016 года (далее - отчёт) согласно приложе-
нию.  

2. Главным администраторам налоговых и неналоговых доходов при-
нять исчерпывающие меры по выполнению плановых назначений по адми-
нистрируемым видам доходов в бюджет муниципального района и взыска-
нию задолженности по платежам в бюджет муниципального района. 

3. Продолжить работу межведомственной комиссии по обеспечению 
поступления доходов. 

4. Заместителям главы администрации, главным распорядителям бюд-
жетных средств повысить требовательность к руководителям курируемых 
ими органов местного самоуправления и муниципальных учреждений в от-
ношении выполнения мер по исполнению бюджета в 2016 году, предусмот-
ренных постановлением администрации Белохолуницкого муниципального 
района от 12.01.2016 № 3. 

5. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств рас-
смотреть отмеченные недостатки по исполнению бюджета и принять соот-
ветствующие меры к их устранению и недопущению. 

6. Направить отчет в Белохолуницкую районную Думу и контрольно-
счетной комиссии Белохолуницкого района. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить за-
местителя главы администрации района – начальника управления финансов 
администрации Белохолуницкого муниципального района Еремину Т.Л.  

Глава администрации  
Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области Т.А. Телицина 
  
 

 

 

 
 
 



4 
 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением       администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района 
от 15.08.2016 № 368 

ОТЧЁТ 
об исполнении бюджета Белохолуницкого муниципального района 

за 1 полугодие 2016 года 

За 1 полугодие 2016 года бюджет Белохолуницкого муниципального 
района по доходам исполнен в сумме 164 197,52 тыс. рублей, по расходам 
в сумме 169 152,25 тыс. рублей и дефицитом в сумме 4 954,73 тыс. рублей 
с показателями: 

по объему доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района 
по кодам классификации доходов за 1 полугодие 2016 года согласно прило-
жению № 1; 

по распределению расходов бюджета Белохолуницкого муниципально-
го района по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 1 
полугодие 2016 года согласно приложению № 2; 

по ведомственной структуре расходов Белохолуницкого муниципаль-
ного района за 1 полугодие 2016 года согласно приложению № 3; 

по источникам финансирования дефицита бюджета Белохолуницкого 
муниципального района за 1 полугодие 2016 года согласно приложению № 4; 

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению 
за счёт средств бюджета Белохолуницкого муниципального района за 1 полу-
годие 2016 года согласно приложению № 5. 

________ 



5 
 

                                                          Приложение  № 1  

                                                          к отчету 
          

Объем доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района 
по кодам классификации доходов за  1 полугодие 2016 года 

        (тыс. рублей) 
Код бюджетной класси-

фикации 
Наименование налога (сбора) Утверждено 

на 2016 год 
Исполнено 
за 1 полу-
годие 2016 

года 

% исполне-
ния  

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

87935,36 37058,88 42,1% 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ 

27156,80 10123,92 37,3% 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-
БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

3261,90 1847,74 56,6% 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

30757,50 13130,49 42,7% 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2558,30 1093,52 42,7% 
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 
1305,00 662,88 50,8% 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

4259,01 2131,37 50,0% 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВА-
НИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ 

199,30 199,74 100,2% 

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 

14155,49 7171,98 50,7% 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-
ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

3717,30 381,79 10,3% 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

527,00 295,11 56,0% 

000 1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

37,76 20,34 53,9% 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 

241443,47 127138,64 52,7% 

ВСЕГО ДОХОДОВ  329378,83 164197,52 49,9% 

 

 



6 
 

   
Приложение № 2 

   

 
к отчету 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ 
бюджета  Белохолуницкого муниципального района Кировской области 

по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета  
за 1 полугодие 2016 года 

    Наименование расхода Раз-
дел 

Под-
раздел 

Утверждено 
на 2016 год 

Исполнено 
за 1 полу-
годие 2016 

года 

Процент 
испол-
нения 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 339 141,63 169 152,25 49,9 
Общегосударственные вопросы 01 00 30 451,86 15 279,11 50,2 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 

01 02 1 010,00 527,95 52,3 

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

01 03 801,60 479,71 59,8 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 

01 04 25 136,60 13102,54 52,1 

Судебная система 01 05 9,30 0 0,0 
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 431,00 222,59 51,6 

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 

01 07 295,00 0 0,0 

Резервные фонды 01 11 417,38 0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 350,98 946,32 40,3 
Национальная оборона 02 00 647,00 351,41 54,3 
 02 03 647,00 351,41 54,3 
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 

03 00 1 107,52 515,52 46,5 

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09 1 077,52 515,52 47,8 

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельно-
сти 

03 14 30,00 0 0,0 

Национальная экономика 04 00 33 296,09 12 308,70 37,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 030,60 3486,5 49,6 
Водное хозяйство 04 06 1 369,40 0 0,0 
Транспорт 04 08 712,30 208,00 29,2 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 24 175,79 8614,2 35,6 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 8,00 0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 85,82 34,97 40,7 
Жилищное хозяйство 05 01 4,45 4,45 100,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 81,37 30,52 37,5 



7 
 

Образование 07 00 171 539,81 93 620,12 54,6 
Дошкольное образование 07 01 54 321,37 27945,18 51,4 
Общее образование 07 02 108 285,59 61715,33 57,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 002,70 38,68 3,9 
Другие вопросы в области образования 07 09 7 930,15 3920,93 49,4 
Культура, кинематография 08 00 56 133,24 27 848,47 49,6 
Культура 08 01 52 553,54 26213,13 49,9 
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 

08 04 3 579,70 1635,34 45,7 

Социальная политика 10 00 19 956,20 8 539,01 42,8 
Пенсионное обеспечение 10 01 757,00 565,13 74,7 
Социальное обеспечение населения 10 03 3 681,00 2850,62 77,4 
Охрана семьи и детства 10 04 15 518,20 5123,26 33,0 
Физическая культура и спорт 11 00 3 238,40 1 482,43 45,8 
Массовый спорт 11 02 3 238,40 1482,43 45,8 
Обслуживание государственного и муници-
пального долга 

13 00 2 125,20 1 626,49 76,5 

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 

13 01 2 125,20 1626,49 76,5 

Межбюджетные трансферты общего харак-
тера бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований 

14 00 20 560,49 7 546,02 36,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

14 01 5 260,00 2630 50,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

14 03 15 300,49 4916,02 32,1 

 

  
Приложение № 3 

  

к  отчету 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета Белохолуницкого муниципального района Кировской области за 1 

полугодие 2016 года 

(тыс.руб.) 
 Наименование расхода Код 

глав-
ного 

распо-
ряди-
теля 

Раздел Под-
раз-
дел 

Утверждено 
на 2016 год 

Исполнено 
за 1 полу-
годие 2016 

года 

Про-
цент 

испол-
нения 

Всего расходов 000 00 00 339 141,63 169 152,25 49,9 
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙ-
ОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

902 00 00 69 431,24 35 196,77 50,7 

Образование 902 07 00 9 614,30 5 629,57 58,6 
Общее образование 902 07 02 9 614,30 5 629,57 58,6 
Культура и кинематография 902 08 00 56 133,24 27 848,47 49,6 
Культура 902 08 01 52 553,54 26 213,13 49,9 
Другие вопросы в области культу- 902 08 04 3 579,70 1 635,35 45,7 



8 
 

ры, кинематографии 
Социальная политика 902 10 00 505,30 262,32 51,9 
Социальное обеспечение населения 902 10 03 505,30 262,32 51,9 
Физическая культура и спорт 902 11 00 3 178,40 1 456,41 45,8 
Массовый спорт 902 11 02 3 178,40 1 456,41 45,8 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙ-
ОНА 

903 00 00 167 070,11 91 828,12 55,0 

Образование 903 07 00 161 789,51 87 951,88 54,4 
Дошкольное образование 903 07 01 54 321,37 27 945,18 51,4 
Общее образование 903 07 02 98 671,29 56 085,77 56,8 
Молодежная политика и оздоров-
ление детей 

903 07 07 866,70 0,00 0,0 

Другие вопросы в области образо-
вания 

903 07 09 7 930,15 3 920,93 49,4 

Социальная политика 903 10 00 5 280,60 3 876,24 73,4 
Социальное обеспечение населения 903 10 03 3 143,70 2 576,30 82,0 
Охрана семьи и детства 903 10 04 2 136,90 1 299,94 60,8 
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОХО-
ЛУНИЦКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ 

912 00 00 29 167,59 12 607,11 43,2 

Общегосударственные вопросы 912 01 00 5 834,90 3 083,19 52,8 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

912 01 04 5 832,30 3 082,69 52,9 

Другие общегосударственные во-
просы 

912 01 13 2,60 0,50 19,2 

Национальная оборона 912 02 00 647,00 351,41 54,3 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

912 02 03 647,00 351,41 54,3 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

912 13 00 2 125,20 1 626,49 76,5 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

912 13 01 2 125,20 1 626,49 76,5 

Межбюджетные трансферты обще-
го характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований 

912 14 00 20 560,49 7 546,02 36,7 

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований 

912 14 01 5 260,00 2 630,00 50,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных обра-
зований общего характера 

912 14 03 15 300,49 4 916,02 32,1 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХО-
ЛУНИЦКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ 

936 00 00 71 165,99 28 290,00 39,8 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 22 310,26 10 965,67 49,2 



9 
 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

936 01 04 19 304,30 10 019,85 51,9 

Судебная система 936 01 05 9,30 0,00 0,0 
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

936 01 07 295,00 0,00 0,0 

Резервные фонды 936 01 11 417,38 0,00 0,0 
Другие общегосударственные во-
просы 

936 01 13 2 284,28 945,82 41,4 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

936 03 00 1 107,52 515,51 46,5 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, граж-
данская оборона 

936 03 09 1 077,52 515,51 47,8 

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности 

936 03 14 30,00 0,00 0,0 

Национальная экономика 936 04 00 33 296,09 12 308,70 37,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 7 030,60 3 486,50 49,6 
Водное хозяйство 936 04 06 1 369,40 0,00 0,0 
Транспорт 936 04 08 712,30 208,00 29,2 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

936 04 09 24 175,79 8 614,20 35,6 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

936 04 12 8,00 0,00 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 85,82 34,97 40,7 
 936 05 01 4,45 4,45 100,0 
Коммунальное хозяйство 936 05 02 81,37 30,52 37,5 
Образование 936 07 00 136,00 38,68 28,4 
Молодежная политика и оздоров-
ление детей 

936 07 07 136,00 38,68 28,4 

Социальная политика 936 10 00 14 170,30 4 400,45 31,1 
Пенсионное обеспечение 936 10 01 757,00 565,13 74,7 
Социальное обеспечение населения 936 10 03 32,00 12,00 37,5 
Охрана семьи и детства 936 10 04 13 381,30 3 823,32 28,6 
Физическая культура и спорт 936 11 00 60,00 26,02 43,4 
Массовый спорт 936 11 02 60,00 26,02 43,4 
БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОН-
НАЯ ДУМА БЕЛОХОЛУНИЦ-
КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ 

943 00 00 2 306,70 1 230,25 53,3 

Общегосударственные вопросы 943 01 00 2 306,70 1 230,25 53,3 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ного образования 

943 01 02 1 010,00 527,95 52,3 

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований 

943 01 03 801,60 479,71 59,8 



10 
 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов  и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

943 01 06 431,00 222,59 51,6 

Другие общегосударственные во-
просы 

943 01 13 64,10  0,0 

 

 
Приложение № 4 

 
к отчету 

    ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район Кировской области за 1 полугодие 2016 года 

    (тыс. руб.) 
Наименование показателя Код бюджетной классифика-

ции 
Утверждено 
на 2016 год 

Исполнено 
за 1 полуго-

дие 2016 
года 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 9 762,80 4 954,73 

Кредиты кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 8 481,30 0,00 

Получение кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 40 000,00 21 400,00 

Получение кредитов от кредитных органи-
заций бюджетом муниципального района в 
валюте Российской Федерации 

912 01 02 00 00 05 0000 710 40 000,00 21 400,00 

Погашение кредитов, предоставленных кре-
дитными организациями в валюте Россий-
ской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -31 518,70 -21 400,00 

Погашение бюджетом муниципального рай-
она  кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

912 01 02 00 00 05 0000 810 -31 518,70 -21 400,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции 

000 01 03 00 00 00 0000 000 -3 300,00 8 500,00 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 15 000,00 8 500,00 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом муниципального района в валюте 
Российской Федерации 

912 01 03 01 00 05 0000 710 15 000,00 8 500,00 

Погашение бюджетных кредитов, получен-
ных от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -18 300,00 0,00 



11 
 

Погашение бюджетом муниципального рай-
она  кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации  в ва-
люте Российской Федерации 

912 01 03 01 00 05 0000 810 -18 300,00 0,00 

Иные источники внутреннего финанси-
рования дефицитов бюджетов 

000 0106 00 00 00 0000 000 3 300,00 -3 000,00 

Бюджетные кредиты,  предоставленные 
внутри страны в валюте Российской Фе-
дерации 

000 01 06 05 00 00 0000 000 3 300,00 -3 000,00 

Возврат бюджетных кредитов, предостав-
ленных внутри страны в валюте Российской 
Федерации 

000 01 06 05 02 05 0000 600 8 300,00 2 000,00 

Возврат бюджетных кредитов, предостав-
ленных  другим бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации из бюджета 
муниципального района в валюте Россий-
ской Федерации 

912 01 06 05 02 05 0000 640 8 300,00 2 000,00 

Предоставление бюджетных кредитов внут-
ри страны в валюте Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 500 -5 000,00 -5 000,00 

Предоставление бюджетных кредитов дру-
гим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации из бюджета муниципально-
го района в валюте Российской Федерации 

912 01 06 05 02 05 0000 540 -5 000,00 -5 000,00 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 281,50 -545,27 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -392 678,83 -196 097,52 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -392 678,83 -196 097,52 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -392 678,83 -81 945,42 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета  муниципального района 

912 01 05 02 01 05 0000 510 -392 678,83 -196 097,52 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 393 960,33 195 552,25 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 393 960,33 195 552,25 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 393 960,33 195 552,25 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета  муниципального района 

912 01 05 02 01 05 0000 610 393 960,33 195 552,25 

 

 

 

 

 



12 
 

 
Приложение № 5 

 
к отчету 

ПЕРЕЧЕНЬ 
публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюд-

жета муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской 
области за 1 полугодие 2016 года 

 

(тыс.руб.) 
Наименование расхода Утверждено 

на 2016 год 
Исполнено за 
1 полугодие 

2016 года 

% исполнения 

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 376,7 4 248,5 117,4 
Единовременная социальная выплата и ежегодная социальная 
выплата лицам, которым присвоено звание "Почетный житель 
Белохолуницкого района" 

25,0 0,00 0,0 

Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу до-
школьного образования 

2 074,7 1 260,63 60,8 

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, находящихся под опекой (по-
печительством), в приемной семье 

5 277,0 2 987,83 56,6 

 

__________ 


